SCHRAUBE MIT VOLLGEWINDE
UND ZYLINDERKOPF
BESCHICHTUNG C4 EVO
Mehrschichtig, 20 μm, Oberflächenbehandlung auf Epoxidharzbasis mit
Aluminiumflakes. Rostfrei nach einem Test von 1440 Stunden nach Ex-
position in Salzsprühnebel entsprechend ISO 9227. Zur Verwendung im
Außenbereich bei Nutzungsklasse 3 und Korrosionskategorie C4.
AGGRESSIVE HÖLZER

a1
α
a3,t
F α
a4,tFα
a3,c
F α
a4,c
F
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
d1 ART.-NR. L b Stk.
[mm] [mm] [mm]
5,3
TX 25
VGZEVO580 80 70 50
VGZEVO5100 100 90 50
VGZEVO5120 120 110 50
5,6
TX 25
VGZEVO5140 140 130 50
VGZEVO5160 160 150 50
7
TX 30
VGZEVO7140 140 130 25
VGZEVO7180 180 170 25
VGZEVO7220 220 210 25
VGZEVO7260 260 250 25
VGZEVO7300 300 290 25
d1 ART.-NR. L b Stk.
[mm] [mm] [mm]
9
TX 40
VGZEVO9200 200 190 25
VGZEVO9240 240 230 25
VGZEVO9280 280 270 25
VGZEVO9320 320 310 25
VGZEVO9360 360 350 25
ANMERKUNGEN:
(1) Die Mindestabstände wurden nach EN 1995:2014 berechnet und beziehen
sich auf eine Rohdichte der Holzelemente von ρk ≤ 420 kg/m3.
• Bei Stahl-Holz-Verbindungen können die Mindestabstände (a1, a2) mit ei-